Câmara Municipal de Nova Venécia ;
PROTOCOLADO SOB

Nº 0~)'~1- «\ <1 Fls . ....;;.-,;___-­

Em O 9 / OJ. /flOo3
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.865 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONCEDER AJUDA
FINANCEIRA PARA RESSARCIMENTO
DE DESPESA COM SERVIÇO DE
REMOÇÃO COM UTI MÓVEL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA-ES

FAÇO saber que a Câmara Municipal, APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 1 º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder ajuda financeira para
ressarcimento de despesa com serviço de remoção com UTI MÓVEL do paciente Antonio
Moacir Chicosp, realizada em 4 de novembro de 2007.

Art. 2º O valor é de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Art. 3º Fica autorizado o Poder Executivo Municpal a abrir crédito adicional suplementar no
valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), destinado a suprir o saldo insuficiente na
seguinte dotação:

Orgão 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unudade 001 - Fundo Municipal de Saúde

Função 1 O - Saúde

Subfunção 122 - Administração Geral

Programa 0011 - Gestão Saudável

100001.1012200112.11 O - Manutenção das Atividades da Secrtetaria Municipal de Saúde

333909200000 - Despesas de exercícios anteriores

Ficha nº 469

Art. 4º Para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o art,o~~~OOi, serão
utilizados os recursos previstos no art. 43, § 1 º, inciso 1, da Lei nº 4.320/19Á·-l~ DA PREFElTURA

EM Bo / Q o(,.~f. ~~

~~·-
Rua Alegre, 62 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000 - Fone: (27) 3752-9007 1

Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabineteprefeito@novavenecia.es.gov.br

· ..

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Parte Integrante da Lei nº 2.865 de 30 de dezembro de 2008

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 30 dias do mês de dezembro de
2008; 54° de Emancipação Política; 13ª Legislatura.

PREFEITO

PUBLICADO ~.
ATR!O DA PREFEITURA

EM .BC I I cff2._ J ~08

~~
Rua Alegre, 62 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000 - Fone: (27) 3752-9007 2

Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabineteprefeito@novavenecia.es.gov.br